
各位 2023年 4月 28日
一般社団法人広島県助産師会 会長

西田 三佳子

DE GASQUET INSTITUT 日本セクション・広島県助産師会 共催

「ガスケアプローチ研修 周産期コース基礎２ 生理的分娩のための分娩体位と産褥早期ケア(M—121）」

研修会のご案内

平素より本会の事業につきましてご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

この度は、フランスよりド・ガスケ医師をお招きし、上記研修会を行います。ド・ガスケ医師より日本で直接学

べる貴重な機会となります。

ご多用中とは存じますが、たくさんのご参加を心よりお待ち申し上げております。

記

【日 時】 2023 年７月２日（日）・７月３日(月) 9:30～17:30 の計 2 日間

【会 場】 そらさやキッチン

広島県広島市中区本川町 2 丁目 1‐4 浜本ビル 1F

http://www.hamamotomokuzai.co.jp/sorasaya.html

【講 師】 ド・ガスケ医師

【定員】 15 名(内、広島県助産師会会員枠 8 名)

【受講対象】 助産師 医師

【受講条件】

１)ガスケアプローチの基礎概念１「ガスケアプローチの基礎概念(B-110)」を受講済であること

※上記基礎概念１の受講に関しては、この研修申込後でも研修直前までに受講を済ませていれば受講可能です。

※なお、前回広島で開催いたしましたガスケアプローチの研修受講済の方は、上記の基礎概念(B‐110)は

受講済となります。

ガスケアプローチ研修に関しての詳細は、下記 URL【ド・ガスケ研究所の研修ご案内】・(別紙)フローチャートでも

ご覧いただけます。

https://www.degasquetjapan.com/services-4

この基礎概念(B-110)に関する予約等・お問い合わせ先：contact@degasquetjapan.com シャラン山内由紀宛

２）この申込と同時に、ド・ガスケ研究所の会員登録をしていただくこと

※会員登録目的としては、今回の研修受講受講後も継続的に学習をフォローアップさせていただくためとなります。

【受講料】

広島県助産師会会員 80,000 円 ※広島県助産師会会員の方は、受講料の一部を広島県助産師会が助成となります。

広島県外の助産師会会員および日本助産師会非会員 145,000 円

※広島県助産師会県外・非会員の方に関しては、5 月 31 日までに早期申込と振込を完了していただくと、

２０％割引(116,000 円)になります。

(受講料は銀行振込です。「振込明細書」が領収書です)

振込先：広島銀行 曙支店 口座番号 3127221

一般社団法人広島県助産師会 (*必ずご本人名義の口座からお振込ください)

振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。なお、振込後の返金はいたしませんので、ご了承ください。



【特典】

今回の研修受講の特典として、受講された方には、フォローアップとして、後日７時間のオンライン研修の受講ができます。

内容：分娩体位の復習・産褥早期ケア(授乳姿勢・産後の身体復古を促すような簡単なエクササイズ)

上記特典の研修は、A.P.O.R. ガスケアプローチ周産期アドバイサーコースの基礎概念２b(M-122)にあたります。

【申し込み締切】2023 年 6 月 20 日 (振込期限は 6 月 23 日とさせていただきます)

【申込方法】

①氏名

②年齢

③住所

④連絡先(電話番号・メールアドレス)

⑤職種(助産師か医師)

⑥研修受講動機

上記①～⑥をご記入の上、 メールアドレス(kyouiku@hiroshima-josanshikai.com)にお申込みください。

以上

＜お問い合わせ＞ 広島県助産師会教育委員 木村京子

e-mail：kyouiku@hiroshima-josanshikai.com phone：090-9500-9260


